[image: logocamara]ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Gabinete da Vereadora, Professora Cida

Indicação ....../2022
[bookmark: _Hlk66212920][bookmark: _Hlk66211181] Indicamos Exmo.  Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, autorizar ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias para a pavimentação: Rua Mar de Itapuã, Rua Brisa de Itapuã, Rua dos Recifes de Itapuã e a Rua Serreia de Itapuã todas em confluência com a URBIS IV, CAIC e Pau Ferro, Bairro do Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA
A pavimentação asfáltica das referidas vias promoverá melhorias e qualidade de vida, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. O péssimo estado de conservação que apresentam tais vias, os moradores vêm sofrendo com as crateras que são decorrentes das chuvas, o excesso de lama que dificultando a locomoção dos cidadãos.
Salientamos a referida pavimentação é um anseio comunitário um sonho das famílias em serem contempladas, uma vez que esta amenizaria os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto no período de seca, onde a poeira vem contribuindo para o auto índice de renite e sintomas gripais em crianças e idosos.
Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo Municipal, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Sala das Sessões, 08 de junho de 2022.

	MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
Vereadora Professora Cida
    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
E-mail: vereadoracidacmj@gmail.com
image1.png